
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532 	 Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
01500000001 - Recursos 

Ordinários 50.000,00 0,00 0,00 1.753.725,31 1.803.725,31

01501000061 - Outros Re-
cursos Não Vinculados (Adm. 

Indireta)
1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

TOTAL 50.001,00 0,00 0,00 1.753.725,31 1.803.726,31

Protocolo: 983663

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA (SEAP) 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE POLICIAL 

PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) 
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 124/2023 - SEPLAD/SEAP, 
E 05 DE SETEMBRO DE 2023

RESULTADO DO EXAME MÉDICO - SUB JUDICE
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e a 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das 
atribuições legais e em cumprimento à decisão judicial proferida no Pro-
cesso nº 0812336-57.2019.8.14.0006, tornam público o RESULTADO DO 
EXAME MÉDICO - SUB JUDICE, conforme segue:
Art. 1° Fica divulgado o resultado do Exame Médico do candidato, na con-
dição subjudice, conforme a seguir:

NOME INSCRIÇÃO CARGO RESULTADO
Wander Roque Domingues 6000015810 201.5 - POLICIAL PENAL - GUAMÁ APTO

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de setembro de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES 
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL 

DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL N.º 80/2023 – SEPLAD/PCPA, 

DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO C-149

EXCLUSÃO DE CANDIDATOS SUB JUDICE 
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento à Decisão Judicial proferida em sede 
de Suspensão de Segurança n° 5.647 do Supremo Tribunal Federal, tornam 
pública a EXCLUSÃO dos candidatos sub judice JOSE RENATO RABELO SIL-
VA (inscrição n° 100081752) e LUDYMILA ANDRADE RÉGIS (inscrição n° 
100037117) do Concurso Público C-149/2009-SEAD/PCPA, para provimen-
to de vagas em cargos de nível superior da Polícia Civil do Estado do Pará. 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 05 de setembro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 983665

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº178 DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar a servidora HERIKA NAZARE PAIVA FRANCA, matrícula nº 
57208371/1, para responder pelo cargo de SECRETÁRIO DE DIRETORIA, 
GEP- DAS- 011.1, em razão do gozo de férias do servidor HAROLDO DUARTE 
CARVALHO, matrícula 5286255/7, no período 01/08/2023 à 30/08/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 982963

PORTARIA Nº 180 DE 04 SETEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar o servidor VANDERLEI MACIEL PINHEIRO, matrícula nº 
57189814/5, para responder pelo cargo de SUPERVISOR II – GEP- DAS- 
011.1, em razão do gozo de férias do servidor JOSE ROBERTO DIAS DOS 
SANTOS, matrícula 3150364/1, no período 04/09/2023 à 03/10/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA
Presidente

Protocolo: 982951
PORTARIA Nº179 DE 04 DESETEMBRO 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar a servidora CLEONICE SEVERINO MARQUES, matrícula nº 
3151549/1, para responder pelo cargo de SUPERVISOR I, GEP-DAS-011.2 
em razão do gozo de férias do servidor CHARLES AMARAL NUNES, matrí-
cula 3150933/1, no período 01/08/2023 à 30/08/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 982955

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 010/2023
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
010/2023, na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos do Decreto nº 
10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Planejamento; Coorde-
nação do Evento; Ambientação do Estande; Plano de Mídia de Propaganda 
e Publicidade dos Produtos e Serviços; Produção De Identidade Visual; 
Registros Audio Visual e Serviço De Mão de Obra Especializada para a XXVI 
Feira Pan Amazônica do Livro e Multivozes 2023, tendo como vencedora 
a empresa:

Item  EMPRESA CNPJ VALOR
01 RENATA SUELLEN SOUZA CAUPER VIANA 48.813.878/0001-72 R$ 129.900,00

Valor global Homologado de R$ 129.900,00 (cento e vinte e nove mil e 
novecentos reais) à Empresa RENATA SUELLEN SOUZA CAUPER VIANA, 
atendendo ao interesse da IOEPA.
Belém-PA, 05 de Setembro de 2023.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da IOE

Protocolo: 983144

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 175 DE 29 DE AGOSTO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo de nº 055/2023.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor JORGE SANTA BRÍGIDA FERNANDES, ma-
trícula n° 5946466/2, CPF nº 632610062-34, Suprimento de Fundos, no 
valor de R$ 6.000,00 (Seis mil reais) destinado a atender as despesas 
emergenciais do gabinete.
Classificação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390.30 - R$ 2.000,00 – Consumo
22.122.1297.8338.3390.36 - R$ 2.000,00 – Pessoa Física
22.122.1297.8338.3390.39 - R$ 2.000,00 – Pessoa Jurídica
Art. 2º o período de aplicação são de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 983108

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 181 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE nº 2023/996635.
Resolve:
Conceder ao servidor AROLDO CARNEIRO, CPF 626.908.252-87, matrícula 
80844983/5, Diretor Administrativo e Financeiro desta Autarquia, 1 e ½ 
(uma  e meia) diárias, no período de 11.09.2023 a 12.09.2023, pelo deslo-
camento à cidade MACAPÁ/AP, para reunião na sede da IMPRENSA OFICIAL 
DO AMAPÁ, com objetivo de apresentar o programa E-DIÁRIO.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 983111


